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Asunto: Resumen Ejecutivo de las

Evaluaciones.

Atoyac de Alvarez, Guerrero, a 18 de agosto del 2023,

2021=2024
Tranctermacion parae!

A quien corresponda:

Derivado de las evaluaciones aplicadas en el Informe financiero semestral
2023 a los programas municipales que llevé a cabo el H. Ayuntamiento Municipal
Constitucional de Atoyac de Alvarez, Guerrero se detectaron los siguientes

hallazgos y recomendaciones: M. AYUNTAMIENTC H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL Dt CONSTITUCIONAL DF
ATOYAC Df ALVAREZ GRO ATOVAC DE ALVAREZ GRO

EVALUACION ESPECIFICA DE DESEMPENO

Evaluacion de Disefio

MUNICIPAL
-y
47

\'.‘-‘.\"“' -\l_@:u'
e Los programas son adecuados para el logro de objetivos: 2027-2024

Wanstormaca,. i ol Dienestar

Principales hallazgos:

e No hay una relacién clara para coordinar el efecto de componentes con el
proposito y el fin.
e Se cuentan con los instrumentos de medicion indicados.

* El seguimiento es factible de acuerdo con los componentes implementados.

Recomendaciones: &«
e Aumento de actividades que permitan cumplir de mejor manera los
objetivos.

e Mejoramiento de las variantes para la medicion.

7436886508 QQ

. ‘ ‘ . e presidencia@ayuntamientodeatoyac.gob.mx E“

Prol. Miguel Hidalgo, Col. Loma Bonita, Atoyac de Alvarez, Gro. C.P. 40930 @
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Twnsformaciin pars o bienestar
e Asignar el nombre de los programas conforme al cumplimiento de todos los

problemas por resolver dentro de él.

Conclusiones:

Los programas se disefiaron conforme a la Metodologia del Marco Légico, y
si van de acuerdo a la soluciéon de los problemas previamente identificados, sin
embargo, se presenta un area de oportunidad en la asignacion del nombre de este,
ya que, a mi consideracién no es tan general a todos los problemas y objetivos

planteados, sin embargo, sus instrumentos de medicion si permiteﬂfhgﬂnﬁglizacién y
s Py VIENTO
—— o L CONST Y
seguimiento del cumplimiento de objetivos y metas. ot

M. AYUNTAMIENTD c‘
Evaluacién de Consistencia y Resultados 2“1 o o G
W TESORERIA
MUNICIPAL
Principales hallazgos: QF‘}}
SINDIZATURA Gy
fv'lU.“H::.f:”i\L - 2077 ~2024

viienestar

. [onil) o3 s st g
e El programa cuenta con los mstrumantgé,ideﬂp'laneamon y orientacion hacia

N
resultados. - \ —

By e e STAR

: s H. AYUNTAMIEN L
* No hay procesos claramente establecidos para su operatividad. CONSTITUCIONALIDE

e Se presenta un avance de los programas de un 100%.
* El numero de beneficiarios no es especifico.

e Los resultados de los programas no tienen evidencia fotografica qu

avance.
Al
2021 —2-".-»'
Recomendaciones: e

e Complementacién de la evidencia documental del avance de cumplimiento
de metas y objetivos.

¢ Mejoramiento de las variantes para la medicion.
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE ATOYAC DE ALVAREZ, GUERRERO

e Especificacion de la poblacion beneficiada.

e Procesos de operacion con oportunidad de mejora.

Conclusiones
Los programas cuentan con capacidad institucional, organizacional y de
gestion, sin embargo, no se lleva yagaho.. gomgtamente la presentacion de

evidencias que avalen el resultado.

Programas Evaluados:

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
AYOYAC DE ALVAREZ GRO

TESORERIA
MUNICIPAL
&
3
f“'l\ W
51113 Gabinete de Presidencia 100% 100% kmslor"?o ~ 00 e
1231111 Gobierno Honesto y )
6 M12 Transparente
01010
511312  Gabinete de Sindicatura 100% 100%
311116  Seguridad o
M12 CONTITUCIONAL Dt
02010 ATOYAC DE ALVAREZ GRO
5111312  Gabinete de Tesoreria 100% 100%
311116  Gobierno Honesto y
mMi12 Transparente
05010
N
5111312 Gabinete de Secretaria 100% 100%
311116 Gobierno Honesto y General
Mi12 Transparente
04010 2021 ?iui
5111312 Gabinete de Organo de 100% 100% ki
311116  Gobierno Honestoy  Control Interno,
M12 Transparente Contraloria
06010 Municipal
5111312 Gabinete de Unidad de 100% 100%
311116  Gobierno Honestoy  Transparenciay
M12 Transparente Acceso a la
06010 Informacién &
Publica
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5111312
311116
M12
08010

5111312
311116
Mi12
13010

5111312
311116
Mi12
12060

5111312
311116
Mi2
08020

5111312
311116
Mi2
05020
5111312
311116
Mi2
09010

5113212
311116
M12
08010
5113212
311116
Mi2
08010

5111312
311116
Mi2
08030

5111312
311116
Mi2
10020
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Gabinete de
Seguridad

Gabinete de
Desarrollo Urbano
Sustentable

Gabinete de
Desarrollo Urbano
Sustentable

Gabinete de
Seguridad

Gabinete de
Gobierno Honesto y
Transparente

Gabinete de
Gobierno Honesto y
Transparente

Gabinete de
Gobierno Honesto y
Transparente

Gabinete de

Bienestar

Gabinete de
Seguridad

Gabinete de
Desarrollo Urbano
Sustentable

Secretaria de
Seguridad
Publica, Direccidon
de Prevencion
del delito

Direccién de
Desarrollo Rural,
Direccién de
Desarrollo
Urbano

Direccién de
Participacién
Social de la Mujer

Direccién de
Transito

Direccion de
Catastro e
Impuesto Predial

Oficialia Mayor,
Direccion de
Juridico

Direccidn de
Registro Civil

Logistica y
Organizacion de
Eventos

Proteccién Civil
Municipal

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%
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00%
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100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE ATOYAC DE ALVAREZ, GUERRERO

5111312
311116
Mi2
01300

5111312
311116
Mi2
12040
5111312
311116
Mi12
12020

5111312
311116
Mi2
07020

5111312
311116
Mi2
04070
5111312
311116
mMi2
12070
5111312
311116
M12
12050
5111312
- 311116

mi2
07040

5111312
311116
M12 1020

5111312
311116
M12
07050
5111312
311116
M12 1020
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Gabinete de
Desarrollo Urbano
Sustentable

Gabinete de
Bienestar

Gabinete de Empleo
y Crecimiento
Econémico

Gabinete de
Desarrollo
Sustentable y
Sostenible

Gabinete de Empleo
y Crecimiento
Econdmico

Gabinete de
Bienestar

Gabinete de
Bienestar

Gabinete de
Seguridad

Gabinete de
Bienestar

Gabinete de Empleo
y Crecimiento
Econdmico

Gabinete de
Desarrollo
Sustentable y
Sostenible

Direccién de
Agua Potable y
Planta Tratadora,
CAPASMA

Direccién de
Juventud

Direccién de
Cultura,
Direccién de
Desarrollo
Turisticoy
Promocion
Municipal

Direccién de
Servicios Publicos
Municipales,
Direccién de
Parque Vehicular

Direccién de
Reglamentos y
Espectaculos
Direccion de
Salud

Direccién de
Educacion

Alumbrado
Publico

DIF Municipal

Mercado

Direccidn de
Panteones

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%
100%
100%
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE ATOYAC DE ALVAREZ, GUERRERO

5111312 Gabinete de Direccién de 100% 100%
311116  Desarrollo Urbano Ecologia y Medio
M12 Sustentable Ambiente
11010
5111312 Gabinete de Direccién del 100% 100%
311116 Bienestar Deporte
mMi2
12030
5111312 Gabinete de Direccién de 100% 100%
311116  Desarrollo Urbano Parquesy
Mi2 Sustentable Jardines
11020

. AYUNTAMIEN o
5111312  Gabinete de Direccion de 100% 100% CONSTITUCIONAL DE

- AVOYAC DE Al VAREZ GRO
311116  Gobierno Honestoy  Rastro )
M12 Transparente

07060 : .
5111312 Gabinete de Direccién de 100% 100% 140 -
311116  Desarrollo Comunicacion MEU '8' SIEpilf‘
M12 Sustentable y Social E:'
01100 Sostenible .F{J
“'“’fh.’u'
2077 ~2024
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CONSTITUCIONAL [8
ATOYAC Of aLvARE ? GRO

H. AYUNTAMIEN\L
CONST ITUCIONAL Dt
ATOYAC DE ALVAREZ RO

\\\\\

ATENTAMENTE MUNIZIPAL

HANSEORMA (18

. { . ) L r r
C.P. RAUL'FA%?IAN GOMEZ
TITULAR DE LA INSTANCIA TECNICA DE EVALUA
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